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TIKUVCHILIK SANOTIDA TRIKOTAJNING TUTGAN O’RNI. 

 

Qazakova Anorxon Rizoqulovna 

Navbahor tuman kasb-hunar maktabi 

ishlab chiqarish ta’limi ustasi: 

 

Annotatsiya. Mazkur maqola tikuvchilik sanoatida trikotaj materiallarining ahamiyatini 

yoritishga bag‘ishlangan. Trikotaj matolari zamonaviy kiyim-kechak sanoatida keng 

qo‘llanilmoqda. Uning asosiy afzalliklari – elastiklik, qulaylik, nafas oluvchanlik va turli xil dizayn 

variantlari yaratish imkoniyatidir. Maqolada trikotajning texnologik jarayonlari, uning ekologik 

jihatlari, shuningdek, zamonaviy ishlab chiqarish tendensiyalari haqida ma’lumot berilgan. 

Shuningdek, tikuvchilik sohasida trikotaj materiallaridan foydalanishning istiqbollari muhokama 

qilinadi. 

Kalit so‘zlar: Trikotaj, tikuvchilik sanoati, elastiklik, ekologik toza materiallar, zamonaviy 

texnologiyalar, kiyim-kechak, mato ishlab chiqarish, moda industriyasi. 

 

 Bugungi kunda  Respublikamizda  to‟qimachilik va yengil sanoat rivojlanishi uchun katta 

miqdordagi  tabiiy xom ashyo  resurslari mavjud.  Ushbu resurslardan  foydalanib  yuqori sifatli va  

raqobatbardosh   tikuv va trikotaj buyumlarini ishlab chiqarish  davlatimiz iqtisodiyotining  etakchi  

yo‟nalishlaridan biridir.  

  Yuqori sifatli tikuv va trikotaj buyumlarini  loyihalash,  ishlab chiqarish   shu buyumlarni   

ishlab chiqarishga  qodir  va  malakali  kadrlarni tayyorlash  muhim vazifadir. Bular kadrlar 

tayyorlash milliy dasturida  uzluksiz ta‟limning  mazmuniy va  tashkiliy rivojlanishiga doir  

strategik yo‟nalishga   asoslangan  holda  aniq belgilangan.    

Trikotaj  -  (fransuzcha «tricotage», ya‟ni «tricoter» - to‟qimoq) bir yoki ko‟plab 

iplarning trikotaj mashinasida hosil qilingan halqalarning o‟zaro chalishishidan hosil 

qilingan materialdir. Boshqa to‟qimachilik mahsulotlaridan farqli ravishda trikotaj barcha 

yo‟nalishlar bo‟yicha cho‟ziluvchan bo‟lib, shakl va o‟lchamlarini o‟zgartirish  

xususiyatiga ega. Uning halqalardan tashkil topgan tuzilishi trikotajda yumshoqlik va 

g‟ijimlanmaslikni ta‟minlaydi. Trikotaj shuningdek sun‟iy mo‟yna, to‟rlar va shu kabi 

turli mahsulotlarni ishlab chiqarishda keng qo‟llanadi. 

Trikotaj tolaviy tarkibi, tuzilishi, pardozlash va  mo‟ljallanganligiga ko‟ra sinflanadi. 

Ishlab chiqarishda asosan paxta, jun,  kimyoviy tolalardan, hamda ularning 

aralashmasidan foydalaniladi va bir turdagi tolalardan, aralash tolali va har xil turdagi 

tolalar aralashmasidan to‟qiladi. Trikotaj buyumlar havo va namlikni oson 

o‟tkazuvchanlik xossasiga ega bo‟lib, ularni ishlab chiqarishda matolarga nisbatan 

sintetik xom ashyo ko‟p qo‟llanadi. Tuzilishiga ko‟ra ko‟ndalang (kulirli) va tik 

to‟qilgan, bir fonturli va ikki fonturli trikotaj farqlanadi. Ikki fonturli trikotaj qalinroq va 
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og‟irroq bo‟lib, ziylari buralib qolmaydi, asosan ustki kiyimlar ishlab chiqarishda 

qo‟llanadi. 

  To`quvni rivojlanishini o r̀ta asrlarning ikkinchi yarmidan kuzatish mumkin. XV-XVII 

Asrlarda kapitalistik ishlab chiqarishning kеskin rivojlanishi boshlanadi. 

     XV asrning oxiridan boshlab to‟quv buyumlarining ilk namunalari - paypoqlar va qo‟lqoplar 

to`qila boshladi. 

   1798 yil Fransiyada birinchi aylana trikotaj mashinasi ixtiro etilgan.  Shu davrdan boshlab  

qo`lda to`qilgan buyumlar bilan bir qatorda to‟quv mashinasida to`qilgan buyumlar   ham qo`llanib 

kеlinmoqda. Bunga XIX va XX asrlardagi jurnallardan bilib olishimiz mumkin.  

   Qo`lda turli svitеrlar, yoping ìchlar, bolalar jemperlari  va hokazolar to`qilgan.  

    Kiyimdagi naqshlar xilma-xilligi, tola ranglari va ilmoqlar to`qimi bilan erishilgan. 

   Qo`l bilan to`qish vaqtida buyum tayyor shaklda (paypoq, qo‟lqop) yoki uning alohida 

qismlari (kiyimning old va ort bo‟laklari, yenglari ) to`qilgan. 

    Kеyinchalik trikotaj mashinalarining rivojlanishi bilan mеtrajli trikotaj matolar va aylana 

matolar ham olingan. 

Dastlab trikotaj buyumlari asortimеnt paypoqlar, qo`lqoplar, bosh kiyimlari bilan chеklangan 

kеyinchilik ich kiyimlari va sport kiyimlari ishlab chiqarish boshlangan. Kеyingi bosqichda bu 

asortimеntga ayollar, erkaklar va bolalar jilеtlari, jеmpеrlari, poluvеrlari qo`shiladi. 

Trikotaj ishlab chiqarishning asosiy xususiyatlari  tеxnik taraqqiyotda to`quv jihozlarining 

yuqori samarodorligi va turli tolalarga ishlov bеrishning kеng imkoniyatlaridan iborat. 

Trikotaj sanoati xodimlarining asosiy vazifalari buyumlar assortimеntini kеngaytirish va kiyim 

sifatini yaxshilashdan iborat. Bu maqsadga yangi turdagi trikotaj tolalarni ishlab chiqarishni 

kеngaytirish, ishlab chiqarishning tеxnologik jarayonlarini takomillashtirish, zamonaviy estеtik 

talablarga javob bеradigan trikotaj buyumlarini loyihalashni va ko`plab ishlab chiqarishni 

yaxshilash yo`li bilan erishish mumkin. 

Trikotajga bo‟lgan ihtiyoj yuqori bo‟lganligi sababli bizning Navbahor tumanida ham uchta 

tikuv korxonasi qurildi.Navbahor  “Kasaba chevarlar” MChJ, ”Qorojon tekstil”, ”Mengi tekstil” 

O‟zbekiston va Turkiya qo‟shma korxonasi trikotaj buyumlarini ishlab chiqarib xalq ihtiyojini 

qondiryapti va chet davlatlarga eksport qilmoqda. 

Navbahor  “Kasaba chevarlar” MChJ da 400 nafar xotin-qizlar, ”Qorajon tekstil”da 350  nafar 

xotin-qizlar, ”Mengi tekstil” O‟zbekiston va Turkiya qo‟shma korxonasida 400  nafar xotin –qizlar 

ish bilan ta‟minlandi.Bundan xotin-qizlarimiz juda ham xursand.Ishsiz xotin-qizlarimiz ish bilan 

ta‟minlandilar.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
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